



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

۱۹/۰۹/۲۰۱۳

لیست پنجهزار قربانی، مشت نمونه خروار

۲۰۱۳-۰۹-۱۹

امروز لوی څارنوالی هالند به افشاء و انتشار لیست نام های پنجهزار اعدامی سیاسی سال های ۱۳۵۷ و ۱۳۵۸ پرداخت. این لیست را پولیس ملی هالند یک سال قبل در جریان تحقیقات در مورد جنایات جنگی امان الله (ع) مدیر تحقیق در "اگسا"، "کام"، "خاد" و "واد"، از یک زن افغان ۹۳ ساله مقیم هامبورگ آلمان بدست آورده است. زن ۹۳ ساله ایکه این لیست را نگهداری می کرد، اظهار نموده که لیست مذکور توسط داکتر آرماکورا نماینده ملل متحد برای حقوق بشر به وی تسلیم داده شده بود. غرض از انتشار این لیست و نشر یکتعداد زیاد مکاتیب و استعلام های انتقال و نگهداری زندانیان سیاسی را نماینده څارنوالی هالند در تلویزیون این کشور چنین توزیع کرد: " دادن معلومات به بازماندگان قربانیان در مورد سرنوشت عضو ناپدید شده فامیل شان یک وجیبه اخلاقی می باشد. چون لوی څارنوالی هالند امکان آنرا ندارد که به بازماندگان هر قربانی مسقیماً معلومات بدهد، انتشار لیست یگانه راه ممکن برای دادن معلومات به قربانیان است." سفیر هالند در کابل کاپی این لیست را به رسانه ها تسلیم نموده است.

لوی څارنوالی هالند این لیست و مکاتیب و استعلام های انتقال و تسلیمدهی محبوسین را در یک وبسایت خاص بنام www.warcrimes.nl غرض اطلاع عام قرار داده است. این وبسایت به سه زبان انگلیسی، هالندی و دری بوده چند بخش دارد. معلومات در مورد اینکه این اسناد اصلی چگونه و در چوکات کدام پروژه بدست پولیس هالند افتاده است را با مراجعه به لینک ذیل بدست آورده می توانید:

<http://www.om.nl/onderwerpen/internationale/morotai>

برای مراجعه به لیست ۱۵۴ صفحه ای قربانیان مستقیم جنایات حکومت تحت رهبری حزب دیموکراتیک خلق در سال های ۱۳۵۷ و ۱۳۵۸ هجری شمسی به لینک ذیل مراجعه کنید:

<http://www.om.nl/onderwerpen/internationale/morotai/death-lists->

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکي په څیر و لولی

برای دیدن کاپی مکاتیب انتقال و تسلیمدهی زندانیان که میان مراجع امنیتی "جمهوری دیموکراتیک افغانستان" تبادل شده است به لینک ذیل مراجعه کنید:

<http://www.om.nl/onderwerpen/internationale/morotai/kopie-transfer>

مطالعه نام های قربانیان بیحد تراژیک و بیاد آور اختناق خفقان آور دوران تره کی - امین است. دوران ایکه در آن متعلم و محصل صرف به خاطر پخش شبنامه اعدام می شد. محتوی لیست به این ادعای ما صحه می گذارد.

موضوع مهم درین رابطه اینست که اختناق و کشتار با از بین رفتن تره کی و امین ختم نشد. بیرک کارمل و نجیب الله با ایجاد دستگاه غول پیکر خاد خشونت خلقی را وسیع تر، بیرحمانه تر و سیستماتیک ساختند. تمام زندان های ولایات به زندان دهمزنگ تبدیل شد و هر ماه دسته های دو الی سه صد نفری در بلاک اول زندان پلچرخ جمع آوری شده و روانه پولیگون می شدند. کمیته حقوق بشر فارو می تواند این موضوع را با پیشکش نمودن ده ها شهود عینی به اثبات برساند.

مبرهن است که لیست پنج هزار نفری داکتر آرماکورا مثنی نمونه خروار است. با آنهم نشر این لیست و اسناد انتقال زندانیان برای بازماندگان قربانیان و برای اهل تحقیق و تتبع که در زمینه های تاریخ، صلح اجتماعی و مستند سازی جنایات جنگی کار می کنند، اهمیت زیاد دارد.

"کمیته حقوق بشر فارو"

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ